

Handläggare
Agneta Nylöf
Telefon: 08-50825415

Till
Socialnämnden
2023-08-29

Remiss av Motion om att återinföra Vällingbyteamet

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/552

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på remiss av Motion om att återinföra Vällingbyteamet.

Sammanfattning

Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, bägge (L), har lämnat med en motion till kommunstyrelsen om att återinföra Vällingbyteamet.

Motionen beskriver att forskning visar att tidiga sociala insatser för barn i riskzon ger bättre och mer långsiktiga effekter. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev under perioden september 2020 till augusti 2022 ett utvecklingsarbete i projektform för ett utökat tidigt stöd till barn och unga, det så kallade Vällingbyteamet. Projektmedarbetarna arbetade på med goda resultat men projektet var tidsbestämt och avslutades i augusti 2022. Research Institut of Sweden (RISE) som är ett statligt forskningsinstitut arbetar nu med att utvärdera projektet och socialförvaltningen följer utvärderingen med intresse.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Bakgrund

Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, bägge (L), har lämnat med en motion till kommunstyrelsen om att återinföra Vällingbyteamet. Kommunstyrelsen har överlämnat motionen till socialnämnden och stadsledningskontoret samt till Bromma, Hässelby-Vällingby, Kungsholmen, Rinkeby-Kista och Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnder för yttrande. Yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 19 september.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 23 augusti. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 24 augusti.

Ärendet

I motionen beskrivs att forskning visar att tidiga sociala insatser för barn i riskzon ger bättre och mer långsiktiga effekter. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev under den förra mandatperioden ett utvecklingsarbete i projektform för ett utökad tidigt stöd till barn och unga, det så kallade Vällingbyteamet, genom medel beviljade från den sociala investeringsfonden. I motionen beskrivs vidare att Vällingbyteamets arbete visade sig lyckosamt men att projektet lades ner eftersom det saknades ekonomiska resurser i budget och utifrån svårigheter att rekrytera medarbetare. Motionärerna föreslår nu följande:

Att Vällingbyteamet som arbetsmodell snarast återinförs och ges resurser för att bedrivas inom ordinarie verksamhet.

Att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds och möjliggörs.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vällingbyteamet startade som ett projekt vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning i september 2020. Projektet hade medel från den sociala investeringsfonden under perioden september 2020 till augusti 2022. Projektets grundidé bygger på en behovsanalys som genomfördes under 2019 och syftade till att socialtjänsten skulle ge ett utökad tidigt socialt stöd till barn och unga för att de skulle få hjälp i ett tidigare skede för att bryta en negativ utveckling av sociala problem. Målet var att utveckla en socialtjänst som var lättillgänglig, som höll en hög och jämn kvalitet, som byggde på kontinuitet och som såg barn och unga som en helhet.

Under projekttiden testades nya arbetssätt i det avgränsade området Vällingby. Socialsekreterare i teamet, vilka var åtta till antalet, hade en bredare roll än i linjeverksamhet. En och samma medarbetare genomförde förhandsbedömning, utredning och insats för att undvika att familjer behövde byta socialsekreterare under de olika momenten. Socialsekreterarna hade en flexibel roll och arbetade på ett mer uttalat sätt än i linjeverksamhet med praktiskt stöd och samordning som skräddarsyddes efter familjens behov och önskemål. Centralt i projektet var att barn och deras familjer skulle få stöd så tidigt som möjligt när riskfaktorer hade identifierats för att förebygga att sociala problem skulle hinna växa sig större.

Projektmedarbetarna arbetade på med goda resultat men projektet var tidsbestämt och avslutades i augusti 2022.

Socialförvaltningen ser positivt på att man i projektet har testat nya arbetssätt och då särskilt med inriktningen att ge stöd i ett tidigt skede. Research Institut of Sweden (RISE) som är ett statligt forskningsinstitut arbetar nu med att utvärdera projektet.

Socialförvaltningen följer utvärderingen, där även kostnadsaspekten ingår, med intresse.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Motion om att återinföra Vällingbyteamet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2023-08-17
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2023-08-17